



Sofixit i udany debiut programu mentoringowego z Mentiway

BIG Data - BIG Challenges - Mentoring Program for your BIG REAL Success

Rozpoczęcie nowego projektu bywa wyzwaniem, szczególnie gdy realizujemy go po raz pierwszy. Doświadczenie Sofixit, które w 2024 roku z sukcesem uruchomiło program **BIG Data - BIG Challenges - Mentoring Program for your BIG REAL Success**, pokazuje, że debiut może być udany.

Dzięki odpowiedniemu przygotowaniu, pracy zaangażowanego zespołu i wsparciu technologicznemu Mentiway, powstał program, który spotkał się z pozytywnym odbiorem mentorów(-ek) i mentees. Z case study dowiesz się, jak osiągnęliśmy sukces potwierdzony wysoką efektywnością i zadowoleniem biorących w nim udział uczestników i uczestniczek.

Organizator:

Sofixit (www.sofixit.pl)

Strona programu:

www.sofixit.pl/mentoring

Mentee:

Osoby o zróżnicowanym poziomie doświadczenia w obszarze danych - od osób początkujących po osoby z doświadczeniem, które chciały się przebranżowić.

Mentorzy/-ki:

24 wybitnych ekspertów(-ek) z szeroko rozumianego obszaru danych.

Edycja Programu:

1

Liczba par biorących udział w procesie:

24

Czas trwania programu:

wrzesień 2024 - styczeń 2025

Dla organizatorów(-ek) rok 2024 był wyzwaniem - po raz pierwszy organizowany był przez nich kompleksowy program mentoringowy. Celem programu była pomoc w rozwijaniu kompetencji związanych z szeroko rozumianym obszarem danych, wsparcie osób przebranżawiających się oraz stworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń między ekspert(k)ami a młodymi talentami.

Na czym koncentrował się zespół organizujący program?

Starannie przemyślany cel:

program odpowiadał na rzeczywiste potrzeby rynku, łącząc różnorodne osoby - od początkujących w obszarze danych po osoby bardziej doświadczone w tej dziedzinie.

Wsparcie technologiczne:

wybór platformy Mentaway okazał się kluczowy. Narzędzie ułatwiło organizację, nadało strukturę całemu przedsięwzięciu, wspierało proces tworzenia par mentoringowych, a także zarządzanie i bieżącą komunikację.

Dobór uczestników(-czek):

program odpowiadał na rzeczywiste potrzeby rynku, łącząc różnorodne osoby - od początkujących w obszarze danych po osoby bardziej doświadczone w tej dziedzinie.

Dlaczego Mentaway?

Organizatorka programu - Olga, była już wcześniej mentorką w programie REVERSE, w którym korzystano z Mentaway.

Jak sama mówi:

*„Z aplikacją Mentaway pierwszy raz spotkałam się jako Mentorka w programie mentoringowym REVERSE i byłam pozytywnie zaskoczona tym w jaki sposób aplikacja wspiera Mentorów i całą organizację programu. Dlatego kiedy rozpoczęłam tworzenie programu Mentoringowego „**BIG Data – BIG Challenges – Mentoring Program for Your BIG REAL Success**” nie wyobrażałam sobie programu dla świata IT bez technicznego wsparcia IT rozwiązania dla mentoringu. Wybór był oczywisty. Zarządzanie programem mentoringowym dzięki aplikacji Mentaway było łatwiejsze i ustrukturyzowane, pojawiła się możliwość zebrania ciekawych danych i statystyk na koniec programu. Mentaway w trakcie trwania programu był moim „panelem zarządzania światem” poprzez który komunikowałam się ze wszystkimi uczestnikami oraz śledziłam postępy uczestników.”*

Olga Wisławnych

Akredytowana Mentorka EIA EMCC Global
Menadżerka programów mentoringowych
Head of Business Development w firmie Sofixit



Kluczowe funkcjonalności i korzyści płynące z aplikacji, które wsparły realizację programu:

Sprawne uruchomienie programu:

przygotowanie platformy do startu zajęło jedynie 3 dni robocze, co pozwoliło na szybkie rozpoczęcie działań.

Efektywne tworzenie par mentoringowych:

autorski algorytm wspiera organizatorów w dopasowywaniu mentorów(-ki) i mentees na podstawie danych oraz preferencji, co zwiększało trafność i skuteczność współpracy.

Poufność:

dostęp do danych z sesji miały wyłącznie osoby zaangażowane w mentoring, co budowało atmosferę zaufania i bezpieczeństwa.

Panel administracyjny:

umożliwiał śledzenie postępów, komunikację z uczestnikami oraz analizowanie statystyk programu, zapewniając sprawną koordynację całego procesu.

Terminarz oraz baza wiedzy:

narzędzia ułatwiające organizację procesu mentoringowego, zwiększające zaangażowanie uczestników(-czek) oraz wspierające w skutecznej realizacji wyznaczonych celów.

Opinie uczestników(-czek) o Mentiway:

„Fajne przypomnienia, terminarze.”

Tamara, Mentorka

„Mentiway bardzo dobrze wspiera mentoring: proces i jego dokumentacja, zarządzanie kalendarzem.”

Rafał, Mentee

„Aplikacja Mentiway to świetne narzędzie wspierające proces mentoringu. Pomaga usystematyzować działania i przechowywać kluczowe informacje, wspiera rozwój i ułatwia efektywną współpracę mentora z mentee. Mentiway jest też źródłem wiedzy, zawiera między innymi podstawowe techniki do określania celów oraz planowania samorozwoju.”

Anna, Mentee

„Aplikacja jest bardzo wygodna, choć czasami mam problemy z jej nawigowaniem. Przygotowane materiały są ciekawe, a jednocześnie nie przytłaczają ilością, tak że możliwe jest ich przeczytanie (choć nie na raz).”

Anna, Mentee



Rezultaty pierwszej edycji programu*

BIG Data – **BIG** Challenges – Mentoring Program for Your **BIG REAL** Success

*dane na podstawie uzupełnionych ankiet w ramach ostatniej sesji

Efektywność programu:

Poziom realizacji celów: **8,7 / 10**

Zadowolenie Mentees z procesu: **9,8 / 10**

Z inicjatywy uczestników(-czek) programu zorganizowano dodatkowe warsztaty tematyczne, w których uczestniczyć mogli wszyscy chętni(-e) - w planach kontynuacja inicjatywy zgodnie z potrzebami Mentees.

Zadowolenie uczestników(-czek):

100% uczestników(-czek) programu poleca mentoring, jako formę rozwoju.

95% uczestników(-czek) czerpało korzyści z poznania nowej perspektywy podczas programu.

Dla 86% uczestników(-czek) (w tym dla 91% Mentees) kluczowe znaczenie miało nawiązanie nowych znajomości w branży dzięki udziałowi w programie.

Dla 64% mentees dużą wartością podczas programu było uzyskanie informacji zwrotnej i konstruktywnej krytyki.

Aż 64% mentorów(-ek) zauważyło wzrost własnej motywacji i zaangażowania w pracy.

Opinie uczestników(-czek) o programie:

„Udział w programie mentoringowym był dla mnie świetnym doświadczeniem. Trafiłam na fantastyczną mentorkę – to był naprawdę perfect match! Dzięki jej wsparciu i wskazówkom udało mi się zdobyć nową pracę jeszcze w trakcie programu, a przy okazji mocno rozwinąć swoje umiejętności i pewność siebie. Dodatkowo miałam okazję poznać inspirujące osoby i skorzystać z rewelacyjnego networkingu. Polecam każdemu, kto chce zrobić krok naprzód w swojej karierze.”

Natalia , Mentee

„Miałam przyjemność uczestniczyć w programie mentoringowym „BIG Data – BIG Challenges – Mentoring Program for Your BIG REAL Success” i jestem bardzo zadowolona z tej decyzji. Dzięki wsparciu mentorki zyskałam nie tylko wiedzę teoretyczną, ale przede wszystkim praktyczne umiejętności, które mogłam od razu zastosować w pracy. Program był świetnie dopasowany do moich potrzeb, a atmosfera była naprawdę inspirująca. Gorąco polecam każdemu, kto chce rozwijać się w tematyce Big Data – to naprawdę wartościowa inwestycja w karierę!”

Magdalena, Mentee

„Dla mnie przychodzącego bezpośrednio z biznesu był to mentoringowy Boot Camp. Dobra, skondensowana baza wiedzy na start oraz świetne zorganizowane ramy działania w programie. Rozwinęłam swoje umiejętności i warsztat mentorski/coachingowy. Pod względem networkingu była to okazja zajrzenia w inne sektory i branże, co było dla mnie wartością, bo na co dzień poruszam się tylko w swoim świecie handlu.”

Janek, Mentee

„Miałem przyjemność uczestniczyć jako mentor w pierwszej edycji Mentoring Program for BIG REAL Success organizowanej przez Sofixit. Program okazał się fantastyczną okazją do dzielenia się wiedzą, rozwijania umiejętności leaderskich oraz wspierania młodych talentów w świecie Big Data.

Przez 3 miesiące intensywnej współpracy z mentee, udało nam się zrealizować konkretne cele, wymienić cenne doświadczenia oraz zbudować trwałe relacje. Każde ze spotkań stanowiło inspirację zarówno dla mnie, jak i – mam nadzieję – dla mojej mentee.

Co wyróżnia ten program?

- *Struktura spotkań dostosowana do indywidualnych potrzeb.*
- *Jasno określone cele i wsparcie organizatora.*
- *Świetna atmosfera współpracy i rozwoju.*

Z pełnym przekonaniem polecam Sofixit Mentoring Program każdemu, kto chce dzielić się wiedzą i przyczynić się do rozwoju kolejnego pokolenia specjalistów w branży danych. Dziękuję organizatorom za doskonałą inicjatywę i czekam na kolejne edycje!”

Paweł, Mentor

Podsumowanie

Program BIG Data - BIG Challenges - Mentoring Program for your BIG REAL Success

udowadnia, że pierwszy krok może zakończyć się sukcesem, jeśli tylko połączymy przemyślany cel, ogrom zaangażowania, odpowiedni dobór uczestników oraz narzędzie wspierające organizację i zarządzanie programem mentoringowym.

Jeśli planujesz pierwszy program mentoringowy - nie bój się wyzwań! Jak pokazał Sofixit, dobrze przygotowany program może już od pierwszej edycji przynieść wymierne korzyści i świetne opinie.

A jeśli myślisz o programie mentoringowym, pamiętaj, że z pomocą Mentiway możesz zrobić to skutecznie, sprawnie i ze wsparciem udzielanym na każdym etapie procesu mentoringowego.

Zobacz więcej naszych mentoringowych case studies na blogu Mentiway.

